
     Uchwała nr XXXIX/233/10                     

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 07 września 2010 roku  

w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240) oraz art. 
166, 184 ust.1 pkt 10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104 ze zm.) w związku z art.121 ust.4-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,poz.1241) 
Rada Gminy uchwala co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Nr XXXII/198/09 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18.12.2009 r.      
    w sprawie budżetu na rok 2010 zmienionej:  
 Uchwałą Nr XXXIII/199/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 03.02.2010 r.  

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010, 
 Zarządzeniem Nr 318/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 23.02.2010 r.     

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XXXIV/205/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30.03.2010 r.     

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 328/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 07.04.2010 r.       

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XXXV/212/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 23.04.2010 r.     

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 336/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 10.05.2010 r.     

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XXXVI/215/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 25.05.2010 r.    

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 344/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 04.06.2010 r.        

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 352/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 11.06.2010 r.    

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XXXVII/216/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 24.06.2010 r.      

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 359/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29.06.2010 r.      

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 364/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14.07.2010 r.          

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XXXVIII/232/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 03.08.2010 r.      

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 372/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27.08.2010 r.          

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 
 
 wprowadza się następujące zmiany:  
 

1. Paragraf 1ust.1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2010 rok w wysokości  25.090.214,00 zł., z 

tego: 

 dochody bieżące w kwocie        23.950.634,00 zł. 

 dochody majątkowe w kwocie          1.139.580,00 zł. 
zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały.” 

 



2.  Paragraf 2  ust.1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2010 rok  w wysokości   33.163.953,00 zł.,   

z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                              21.942.599,00 zł.  

 wydatki majątkowe w wysokości                 11.221.354,00 zł.  
       zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały.” 
 
3. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 
„1. Deficyt  budżetu  w  kwocie  8.073.739,00 zł.  zostanie  sfinansowany  przychodami z tytułu 

zaciągniętych kredytów na rynku krajowym oraz przychodami z tytułu innych rozliczeń 
krajowych. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów               8.700.936,00 zł. 
3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów                 627.197,00 zł., 

      zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.” 
 
4. Paragraf 4  otrzymuje brzmienie: 

„Określa się wysokość wydatków majątkowych w kwocie 11.221.354,00 zł. i wykaz inwestycji 
oraz wysokość wydatków realizowanych w 2010 roku w kwocie 10.861.354,00 zł., zgodnie z 
załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.” 

 
5. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy:  
 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych                   1.063.415,00 zł., 
 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych           153.100,00 zł., 
      zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.” 

 
6. Paragraf 8 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan przychodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych:   
1)  dochody                                                      27.119,00 zł., 
2)  wydatki                                                        37.511,00 zł., 

   zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.”  
 

7. Paragraf 10 otrzymuje brzmienie:  
„1.Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie 7.788.835,00 zł.  
   na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy. 
 2.Ustala się wysokość poręczeń udzielanych przez Wójta Gminy w roku budżetowym na kwotę 
    270.000,00 zł.”  
 
8. Paragraf 13 otrzymuje brzmienie: 
 „ Tworzy się rezerwy:        

1) ogólną w wysokości                 4.257,00 zł., 
2) celową w wysokości             280.000,00 zł., 
z tego :  
na: 
 - realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego   10.000,00 zł., 
 - udzielenie poręczenia                                                                   270.000,00 zł.” 

       
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały  nr XXXIX/233/10 Rady Gminy Sieroszewice  

z dnia 07 września 2010 roku w sprawie zmian w budżecie  na rok 2010. 

 

Zwiększa się plan budżetu gminy po stronie dochodów o kwotę 20.439,00 zł. i wydatków o 
kwotę 290.439,00 zł. 

  
Podstawą zmian jest: 
 Pismo Ministerstwa Finansów Nr ST5/4822/13g/BKU/10 z dnia 20 sierpnia 2010r. w sprawie 
przekazania dla gminy na 2010 rok kwotę 20.000,00 zł. ze środków rezerwy  części oświatowej 
subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wydatki związane z przeprowadzeniem remontu 
bieżącego w Szkole Podstawowej w Rososzycy. 
 
     Zwiększa się dochody budżetowe z opłat za korzystanie ze środowiska o kwotę 1.032,00 zł z 
przeznaczeniem na zakup drzew i krzewów, które zostaną posadzone na terenie gminy 
Sieroszewice. 

Zmniejsza się dochody oraz wydatki budżetowe o kwotę 3.593,00 zł. w związku z niższymi 
niż planowano wpłatami od rodziców na wyżywienie dzieci w przedszkolach. 

Zwiększa się dochody budżetowe dotyczące funduszu alimentacyjnego o kwotę 3.000,00 
zł. z przeznaczeniem na pokrycie kosztów podejmowanych działań wobec dłużników 
alimentacyjnych. 

W załączniku nr 5 – Zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2010r. 
przenosi się planowane wydatki w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego z dotacji 
podmiotowych dla jednostek sektora finansów publicznych do dotacji celowych dla jednostek 
sektora finansów publicznych. Zwiększa się dotacje celową dla jednostek sektora finansów 
publicznych – OSP o kwotę 10.000,00zł. z przeznaczeniem na zakup samochodu strażackiego 
jednocześnie zmniejszając wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa Ośrodka Zdrowia w 
Sieroszewicach” zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

Zwiększa się planowane środki na rezerwę celową w wysokości 270.000,00 zł., z 
przeznaczeniem na udzielenie poręczenia dla Gminnego Ośrodka Kultury w Sieroszewicach, 
zwiększając deficyt budżetu w roku 2010 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami po stronie dochodów 

i wydatków  w celu  właściwej  realizacji budżetu. 
 

Zwiększa się stan środków obrotowych na początku roku w dochodach własnych dotyczących 
wynajmu pomieszczeń w Zespole Szkół w Sieroszewicach i Wielowsi oraz w Szkole 
Podstawowej w Ołoboku o kwotę 10.121,00 z przeznaczeniem na utrzymanie tych obiektów 
szkolnych zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 
 


